*Infans moriu-
rus resuscita-
tur.*

D

*Puella morti
proxima san-
tati redditur,*

c

*Carcere deten-
tus libertati
restituuntur.*

d

e

f

g

h

*Infirmus ac
oculorum fere
usu privatus
plea sanitas
donatur.*

i

m

A promisso. Liber ergo a malis, ac membris conformatis, gratius dictam Virginem accessit, votumque præsentibus testibus explevit. Signatum. Chatar.

*Domicella no-
biti partui
proxima, ut
partum edero
hanc vobis,
liberatur.*

6 Aliud miraculum anno 1458, viii Septembris. Nobilis quedam domine dicta Vitona, uxor nobilis Odonis Taillebois districtus Chandensis (vulgo *Mandement de Chandien n.*) diœcesis Lugdunensis, a quatuor tantummodo ac dimidio mensibus prægnans, gravissimis concuti cœpit partus doloribus a die Jovis ad usque subsequentem Lunæ diem, Deo igitur Virginique Philippæ sese devovens promisit, si infans prodire sanus, baptismumque recipere, se oblaturalam eidem Virginis amictum ac candelam longitudini infantis aequalem, curaturamque celebrandum unum sacrum in honorem Dei ac dictæ Virginis, ac insuper oblaturalum unum quadrantem o singulis annis, donec viveret, adjiciens etiam primum infantem, quem enteretur, Philippæ nomine donandum. Nec frustra; paucis enim elapsis diebus domina hæc filium enixa est, mox a parochie rectori baptizatum, ac Philippæ nomine donatum. Mater porro sanitati plene restituta, votum adimpluita Viennam accessit, secumque infantem deportavit, ac annuatim sepulchrum hujus Virgininis inviseret et promissa offerre ad mortem usque grata perseveravit.

B *Lac uberibus
restituuntur.*

p
q

7 Anni predicti xxix Novembris die. Joanna uxor Joannis Dueil loci de Moissen p jurisdictionis Belliardiæ q, diœcesis Viennensis, lacte uberum suorum in tantum frustrata fuit, ut infanti suo a die Jovis usque ad Martis subsequentem diem nutrimentum subministrare haud valuerit; tum vero Virginis Philippæ se devovens, promisit, in usum lampadis Virginis ejusdem quatromen r olei, ac a vino, donec adimpletum fuerit votum, abstinere. Quo facto, et lac recepit, et cum gratiarum actione domum regressa est. Signatum. Vitalis.

*Infirmus sa-
natur.*

r
s
t

8 Anno 1454 ultima Junii fuerunt in sacello Divæ Virginis Antonius Vidalon et Margarita conjux illius parochie de Aneisien s prope Annoniacum t diœcesis Viennensis, uti et Bartholomeus Pugnet ac Alyciosa uxor ejus Annoniacenses, qui vera esse testati sunt sequenti: nempe prædictus Vidalon die Paschatis proxime elapsio in Aneisiensi parochiali templo matutinali tempore concussum fuit gravi dolore lateris, uti et capitis ac crurum, in tantum ut post sacram Communionem domum relatus, ac in lectulum reclinatus extremae Unctionis Sacramento fuerit munitus, ac insequente Veneris die in agoniam delapsus, sensibusque visus et auditus ac membrorum omnium usu ita destitutus fuerit, ut a circumstantibus mortuus judicaretur; quod videns illius uxor, utroque poplite aliquoties flexo, Dei ac Philippæ Virginis opem implorat, maritumque in torali Viennam super ejusdem Virginis sacros cineres portari jubet, toto itinerio tempore silentium servans. Quibus completis, duabusque a voto redditio elapsi horis predictus Antonius sanitati restitutus fuit, viresque suas paulatim recepit. Signatum. Vitalis.

*Infans mortu-
us vita resi-
tuatur.*

u

9 Anno 1454 die ix Augusti aliud miraculum contigit, prout attestatur Stephanus Berecht parochie de Bregnies u diœcesis Lugdunensis. Asseruit enim is, Joannam Claudiam Berecht die precedente peperisse infantem mortuum, quem Deo Virginique Philippæ devovit, promittens, si infans vitam recuperaret, baptismumque recipere, se infantem ad sepulchrum ejusdem Virginis delatarum, eidemque cereum oblaturalam. Deportatus ergo fuit infans ad sepulchrum, ac perstiti illio a die Jovis usque ad sequentem Dominicam, vita æque ac Baptismatis gratiam expectans; tandem hodie infantis lingua,

quæ in ore restricta fuerat, ad labra usque prodiit; movit et infans brachium dextrum ab umbilico ad pectoris, velut lac desiderans. Immutabatur faciei color, ac ore sanguinem emittebat, sufficientiaque præbebat vita signa: hinc baptizatus fuit, ac postea præsentibus testibus obiit. Signatum. Perreti.

*AUCTORE
ANONYMO.*

*Aliquot incar-
cerata liberan-
tur.*

x

y

z aa

bb cc

dd

10 Anno 1454 die xv Septembris. Jaquemundus Quarat parochie de Eclosæ a diœcesis Viennensis testatus est, se una cum sociis hoc anno, cum belum Delphinum inter et ducem Sabaudie esset y, Rupefortii z in ducatu Sabaudie aa captum fuisse, deductumque ad majorem turrim castri Aigue-Belle b una cum Guilielmo Gay de Vauleserre cc Antonio Chapuys de Flachetes dd aliiisque: hi omnes sese Deo Virginique Philippæ devovent, promittentes, si evaderent, carcere sani exirent et incolumente, se Viennam adituros, ac unius libræ cereum oblaturalo, imo se recta via Viennam, antequam ad propria remeassent, accessuros. Quo facto prædictus Jaquemundus ferreum extrahit e fenestra turris longurium, ac carcere nona hujus exit; tum vero sine ulla lesione aut incommodo ejusdem turris portam adit, eamque facilissime aperit; itaque prædicti captivi evadunt omnes, ac a turre ad majorem (quam eadem facilitate reserant) arcis portam pervenient, et nullo ab excubitoribus vigilibuscepto incommodo aut obstaculo, abierunt, statimque Viennam ac Virginis sepulchrum petunt, cui exploris votis, Deoque gratis actis, ad propria præsentibus testibus remearunt. Signatum. Boudet.

E 11 Aliud miraculum xxviii Novembris 1454 retulit nobilis et potens dominus Leonardus a S. Projecto, baro S. Annemundi in Jaresio ee diœcesis Lugdunensis, asserens: præterito mense Augusto nobilem dominam Annam conjugem suam prægnantem gravi fuisse morbo correptam, ita ut motus nullus in venarum pulsu aut alis corporis partibus sentiretur. Pluribus ea fuit Sanctis devota: ast nullo accepto remedio, imo duabus horis velut mortua extitit, ita ut obstetrix cultellum, uteri resecandi infantie vitam conservandi gratia, modo teneret: verum soror ejus domina de Alpinato, cum co illius etiamnum palpitare sensisset, vetuit, ne obstetrix uterum resecaret; dein dicta soror Deo ac Virginis Philippæ in gratiam ejusdem domicellæ ad extrema illa deductæ votum vovit: quo facto, integrum subito sanitatem recepit, paucos elapsos tempore infantem peperit, qui ob firmam fiduciam de meritis et intercessione Philippæ Virginis Baptismo donatus fuit, ad quam prænomiatus dominus, uxor illius cunctique domestici votum redditu accesserunt, maximas Deo, Divæ Virginis Mariæ ac Virginis Philippæ gratias referentes. Signatum. Jo. Cahnet.

12 Anno 1454 die iii Januarii ff Joannes du Pra parochie de Gusney gg in Foresio hh diœcesis Lugdunensis aliique præsentes testati sunt, Laurentium uxorem Benedicti Martin de Pomiers ii prope Lugdunum peperisse infantem, quem vicini mortuum arbitriati sunt: infantem porro hunc mox Philippæ Virginis eadem Laurentia devovit, qui a predicto Pra aliiisque Viennam delatus, ac super sepulchrum Virginis hujus reclinatus, bis in testimonium vita labia movit, ac a presente presbytero cum gratiarum actione fuit baptizatus. Signatum. Cahnet.

13 Anno 1454 die xvii Novembris uxor Antonii Bély dicta Grangel de Maclas kk diœcesis Viennensis infantem enixa est mortuum, qui ad sacros Philippæ Virginis cineres delatus, mox vita signa edidit, ter linguam movens, dextrum oculum aperiens ac halitum ducens; baptizatus itaque fuit a domino

*Mater infirma
ac partu pro-
xima sanatur,
et felicitè pa-
rit.*

ee

*Infans resus-
citatæ ac
baptismate
donatur.*

ff

gg

hh

ii

*Infans mortu-
us vita resi-
tuatur, ac bap-
tizatur.*

kk

AUCTORE
ANONYMO.

u

Morula filia
resuscitata ac
Baptizata est.
mm

Infans mori-
bundus vires
recipit.
nn

Alter mortu-
us resuscita-
tur et baptiza-
tur.
oo

Filia mortua
ad vitam re-
vocabatur.
pp

A sensibus
ab alienata fi-
lia sanatur.
qq rr

ss

Bini pueri pe-
riculose infir-
mi sonitae
donantur.
tt

uu

Bini pueri pe-
riculose infir-
mi sonitae
donantur.
tt
uu
xx

A a domino Clemente de Commelle parocho de Revertim *u* in sacello Sanctæ Dei Genitricis pluribus cum alii presente: parentes porro infantis obtulerunt sudarium, uti et unam cere libram, curaruntque celebrari in eodem sacello duas Missas, ac in signum lætitiae de peracto miraculo ecclesiæ campanæ fuerunt pulsatae. Infans paucò a recepto baptismate tempore vivere desiit, ac prope Virginem fuit tumulatus. Signatum. Bourdeti.

14 Anno 1455 die xxvii Aprilis aliud miraculum contigit in claustro ecclesiæ S. Mauriti. Georgio Galem loci de Bregnes mm diœcesis Lugdunensis abortu nata est filia mortua: hæc ad sepulchrum Virginis delata vitam recepit, baptizata et Philippæ vocata fuit; sale in os immisso sudaverat, brachia extenderat, lingua moverat ac eorū illius palpitarerat. Signatum. Bourdeti.

15 Aliud miraculum factum xxv Junii 1455: Joanna uxor Martini Bonis de Chavanay nn diœcesis Viennensis infantem moribundum peperit, qui devotus Philippæ Virgini, et a matre ad tumulum ejusdem Virginis delatus vires suascepit, ac a domino Joanne Fournier presbytero coram testibus fuit baptizatus. Signatum. Bourdeti.

16 Die vii Julii anni prædicti Claudia conjux Claudi Grosian paroche S. Mauriti de Reymions oo diœcesis Lugdunensis peperit filium mortuum, qui devotus, ac ad Virginis Philippæ sepulchrum deportatus, remansit ibidem a die Veneris ad usque diei Dominicæ matutinum tempus; tum domiciliæ presentes senserunt, infantis stomachum moveri, exinde infans vomit ac sanguinem ejicit, admotus deinceps ad ignem suspiravit; baptizatus ergo, ac Joannes vocatus fuit; quo facto vivere præsentibus testibus desiit. Signatum. Bourdeti.

17 Anno 1455 die xx Julii parvula filia quindecim mensium Stephani Planchy et Catharinæ uxoris ejus pagi de Seisseul pp prope Viennam postquam multum plorasset, ac omni humano solatio destituta luctasset, in cuius inventa est mortua: vicini enim ploratum audientes domi hærebant; postea vero pater ac mater ex agro a fructibus pertica decutiendis regressi, ac filiolam mortuam invententes, in genua sese provolvunt, adjutorium a Domino ac Virgine Philippa efflagitantes; statuunt deinde infantem deferre ad ejusdem Virginis sepulchrum, et statim respirare incipi puerilla, ad ignem admotæ immutatur color, sanitatemque pristinam recuperat. De quibus gratias Deo, eidemque Virginī coram testibus reddiderunt. Signatum. Vitello.

18 Anno 1455 penultima Novembri Antonius des Chevaux et Antonia uxor Guillielmi des Chevaux de Biel qq districtus Castri Villanensis rr diœcesis Viennensis testati sunt, Claudiam filiam mente et sensibus fusse destitutam, ac membrorum usu privatam ab ineunte Quadragesima usque ad festum S. Juliani ss exente mense Augusto: verum cum devoto esset, ac deducta ad sacros Philippæ Virginis cineres, cumque huic Virginis oblationem esset sudarium cum cerea imagine, integrum recepit filia hæc sanitatem, ac mentis plane effecta est compos. Signatum. Bourdeti.

19 Anno 1454 die i Februarii *tt*, Petrus Vallier et Margarita conjux illius, loci de Chamond uu prope S. Theudericum xx diœcesis Viennensis duos habuerunt infantes gravi pedum morbo, qui Callus dicitur, ita detentos, ut pedibus sese haud possent sustentare, tandem vocis usu ac spe vitæ fere sunt destituti: horum unus dicebatur Quinidius, alter vero Alexius, ad extrema porro hac deducti pueri a parentibus Deo ac Virgini Philippæ fuere devoti cum promissione eidem Virginī offerendi dimidiæ libræ cereum ac partem quamdam telæ, si placaret Deo infantes vita ac sanitatem donare, quod miracu-

lose, illis votum impletibus, gratiasque coram testi- D bus agentibus, effectum est, Signatum. Chatard.

ANNOTATA.

a Haud invenitur (*ni forte fuerit in ipsa urbe Viennensi particularis parochia*) hic locus in Mappis Geographicis; sed et alia deinceps loca occurrent, quæ vel in Mappis Geographicis non signantur, vel nomina mularunt, vel admodum vitiōse expressa sunt; de quorū sitū, ex adjectis passim diœcesibus, in quibus sita sunt, judicium utcumque ferri poterit [Est vicus dictus S-Blaise-du-Buis, Vienna non multum distans.]

b Huic synonyma in Delphinatu varia sunt loca; ast omnia sine addito Monialum, les Moniales vernaculae, nec diœcesis, in qua is locus situs est, exprimitur.

c Oppidum in Foresio sex fere leucis Orientem versus a Fano S. Stephanii dissitum prope Rodanum fluvium. Vosgien ad verbum Maleval.

d Cabillonum civitas est episcopalis ad Ararim fluvium. [Châlons-sur-Saône hodie cathedralis Augu-stodunensis subjacet, Dépt. de Saône-et-Loire.]

e Provincia Galliæ satis nota.

f Forte est locus is, qui in Mappis Blaevianis Curbam dicitur, quatuor tamen fere leucis communibus Vapincō distans.

g Civitate in Delphinatu episcopali, ac ejusdem nominis pagi metropoli. [Gap. Dép. des Hautes-Alpes.]

h Urbs Galliæ in Provincia, episcopalis sub archi-episcopo Aquensi, dicta fuit etiam a quibusdam Segusteronum caput, estque etiamnum ampla et probe culta ad Duuentiam fluvium, ubi recipit Beuch fluvium in limine Delphinatus, 7 leucis a Vapincō distans in Meridiem. Baudrandus ad verbum Segu-stero. [Sisteron, hodie in diœcesi Dineni, Digne Dép. des Basses-Alpes.]

i Notissima item Galliæ regione.

k Id est, fere nudum.

l Vicus est Lugduno tribus fere leucis dissitus. m Vide Annolata ad lit. k.

n Vicus hic in recentiori Delphinatus Tabula a Tillemontio disposita, ac a Joanne Homanno Norimbergæ excusa. Lugduno sex fere leucis dis-tat. [Forstian Chandieu, vicus tribus et media leucis Vienna distans.]

o Gallice Un liard d'oblation. Quenam hæc fuit monetæ species? Eum fuisse e nostratis quadrantibus seu liardis unum, personæ dignitas suspiciari prohibet: pluribus de re monetaria agit du Cange; is porro monetas aureas ad verbum Moneta describens, statutum Caroli VIII xvi Feb. an. 1485 de monetarum pretio emissum exhibet, quod ita habet: Liars et Hardis pour 3 den. piece. De monetis vero argenteis agens, parvos liards Delphinatus exhibet; ast sub Ludovico XI cudos: si igitur hujus nominis moneta extiterit aurea vel argentea, ea his annuatim nummum unum nobilem hanc dominam obtulisse, verius suspicor.

p Sex leucis in citata proxime Tabula Belligardia Vienna distat, eique vicus Moissieu dictus adiacet.

q Vide Annolata lit. præcedente.

r Mensuræ species est. Adi Glossarium du Cange ad verba Quarteronus, Quartronus et Quartonus.

s Locus is prope Annoniacum non occurrit in consultis a me Tabulis. Ni forte is sit qui in tabula Guil. de Isle præfixa Historiæ Delphinatus Latine Audantia dicitur.

t Oppidum Galliæ quibusdam etiam Annonæum dictum in provincia Vivariensi superiori ad radices montium et prope Deume amnem, qui duabus leu-cis

A cis infra in Rodanum se exonerat, septem leucis distat Vienna in meridiem. *Baudrandus ad verbum Annonicum.*

u *Locum hunc non reperio : eidem occurunt tamen nomine affinia in Mappis Blaeianis loca, ut Bergna duabus fere leucis Lugduno meridiem versus, la Bresle inde fere tribus in occidentem distantia. [Occurrit etiam Brignais, succursalis ecclesia sub parochiali St-Genis-Laval, in districtu Lugdunensi.]*

x *Verosimiliter vicus est, qui in Tabula ad lit. n. cit. Eclauze dicitur, ac Vienna ad orientem novem leucis distat. [Imo Eccluse hodieum scribitur.]*

y *De bello isthoc vide Raynaldum eminentissimi cardinalis Baronii continuatorem ad annum 1454 § vi, uti et præcipue P. Daniel in Hist. Franciæ ad annum 1455.*

z *Rupefortium is, puto, locus est, qui in confiniis Bressiae et Sabaudie prope Rodanum situs est, ac Camberiaco Sabaudie metropoli octo fere leucis versus occidentem distat. Camberiaco vicinus est locus Aiguebelette dictus, ac prout in tabulis Blaeianis signatur, locus hic in monte situs apparel, in cuius castrum hi captivi conjecti fuisse videntur.*

aa Ducatus is apprime notus est.

bb *Vide Annotata ad lit. z.*

cc *Locus est mihi incognitus. [Ecclesia succursalis sub parochia Pont-de-Beauvoisin, districtus la Tour-du-Pin.]*

dd *Ignotus mihi locus iste. [Numquid Flachères, sub parochia Lems, in eodem districtu Turrensi?]*

ee *Jaresius ager Le Jarez, tractus Gallia in Lugdunensi provincia inter Pilam montem ad ortum et Ligerim fluvium ad occasum in limine Forensis provinciae superioris infra Fanum S. Stephani, sed ejus veri periere limites. Baudrandus ad verba Jaresius ager. Ab eodem porro S. Stephani Fanu oppidulum S. Chaumont seu S. Aunemundus dictum meridiem inter et orientem vix ultra leucam recedit.*

ff *Ordinem chronologicum hic miraculorum collector neglexit; debuisset enim, si annus diesque recte notati sint, miraculum hoc exhiberi septimo loco; advertit et id forte is, qui nobis miracula descripsit, cum dies et annus in apographo nostro sublineati sint. Similia et alibi lector observabit.*

gg *Parochia isthac Lugduno meridiem versus ad Rodanum fluvium duabus fere leucis distat.*